
MPV_EKSP 

Cvičení 2 



• Možnosti 

– Založení spolku 

– Analýza a modifikace metodiky rozdělování 

dotací na reprezentaci 

– Tvorba metodiky rozdělování dotací na 

obecní úrovni 



Úkol 1 

• Založení spolku 
– Zjistěte co je třeba k založení 

– Zakládáte malý klub 
• tj. 30 členů, cvičí v pronájmu  

– Vytvořte potřebné listiny/popište úkony 

– Analyzujte předložené stanovy a navrhněte změny 

– Stanovte další logické kroky spojené se založením 
klubu 

• Výstup 
– 3-4 ppt okna 



Úkol 2 

• Podle předložené metodiky proveďte analýzu podle 
následujících bodů 

1. Posuďte subjektivnost (objektivnost) kritérií podle 
kterých se dotace přidělují 

2. Posuďte význam (váhu jednotlivých kritérií) 

3. Subjektivně ohodnoťte „správnost“ resp. „spravedlnost“ 
metodiky 

4. Navrhněte takovou modifikaci metodiky, která zvýhodní 
vámi vybraný sport a navrženou modifikaci 
argumentujte 

Výstup:shrnutí obsahu metodiky a vaše doporučení 



Úkol 3 
• Tým 3 osoby: Zástupci fotbalu, klubu turistů a judo klub se podílí na 

vytvoření metodiky rozdělování dotací NNO u obce. Přičemž víme, že 

• Počet členů F 100, T 20, J 40 

• Procento mládeže F 50%, T 10%, J 70% 

• Podíl akcí pro veřejnost (oproti činnosti uvnitř klubu) F 15, T 80, J 30 

• Výsledky F senioři 10místo 3liga, junioři, žáci – okresní přebor, T – 
výkonnost nesledují, J – 1xzlato MČR junioři, 2xbronz M.kraje 

• Celkem se bude rozdělovat cca 150 tisíc tj. 1% rozpočtu (plánováno 
každoročně) 

• Žádost o dotace mohou podat všechny sportovní NNO působící v obci 

 

• Další klíčové parametry? 

• Postup 
– Skupina 1: pracuje jako tým (uvažte princip spravedlnosti, uvažte ekonomické a 

sociální efekty dotací) x Skupina 2: hájí zájmy svého klubu 

– Navrhněte principy metodiky – podle jakých kritérií 

– Uvažte důsledky navržené metodiky – kdo dostane víc či míň 

– Jak měřit efekty z rozdělených dotací, jaké náležitosti byste vyžadovali 

• Výstup: ppt (tabule) – návrh metodiky a zdůvodněni 



Cíle cvičení  

• Být schopen analyzovat důsledky 
metodiky rozdělování veřejných zdrojů 
formou dotací (nejen na sport) 

• Uvědomit si souvislosti ovlivňující 
konečnou podobu rozdělení dotací 

• Být schopen formulovat principy metody 
podle zadaných kritérií 

• + Vědět co je třeba k založení spolku a 
vědět na co si dát pozor 


